
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
( Provincia di Palermo )

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674386 – 0921674053; fax 0921674386
http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it

e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

***************************

Dal Responsabile del Servizio TURISMO- SPORT - SPETTACOLO,  MARTINO MAURO,
viene sottoposta all’approvazione del RESPONSABILE DEL SETTORE, la seguente:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 53 del 24.07.2014 con la quale, in riferimento alle istanze presentate
da:

Associazione Culturale, Ricreativo e Teatrale PAIDEA, Via Umberto – 90010 San Mauro Castelverde – C.F.
n. 91005180822, per la programmazione  della manifestazione “Degustazione di Cutruruna e Fiorelli”,
prevista per il 24.08.2014, concede un contributo di €. 800,00;
Associazione Culturale e Musicale L’EREMO, Via Vento, 9 – 90010 San Mauro Castelverde C.F.
91002050820 per la programmazione della manifestazione “Estate Ragazzi 2014”, prevista dallo 03 allo 09
Agosto 2014, concede un contributo di €. 1.500,00;
Associazione Sportiva “CAVALIERI” di San Mauro Castelverde, Via Genova n. 6 – 90010 San Mauro
Castelverde, per la programmazione delle Manifestazioni: “Sfilata di Cavalli e Cavalieri”, prevista per il
27.07.201, assegna un contributo di €. 500,00; “ La Festa della Capra”, prevista per il 10.08.2014 assegna un
contributo di €. 2.600,00 e la manifestazione  “Dame e Cavalieri sotto le stelle”, prevista per il 24.08.2014
concede un contributo di €.1.000,00;
Circolo Ricreativo Culturale Sportivo ARCI CACCIA, Via Umberto 104 – 90010 San Mauro Castelverde
C.F. n. 91014610827, per la gara di “Tiro al Piattello”, in programma per il mese di agosto, concede un
contributo di €. 1.000,00
Associazione socio-culturale sportiva EUREKA, Via C. Alberto n. 15 – 90010 San Mauro Castelverde – C.F.
n. 05774690829, per la manifestazione “Eureka summer sport village”, in programma nei giorni 21 e 22
Agosto 2014, concede un contributo di €. 900,00;
Associazione SD San Mauro, Via Piano Noce – 90010 San Mauro Castelverde – per la manifestazione
“Giornata di sensibilizzazione allo sport” programmata per il 31.08.2014, concede un contributo di €. 600,00;

Considerato che, per la superiore programmazione,  bisogna assumere gli obblighi per il pagamento dei diritti
SIAE;

PROPONE

Di concedere:1-

Oggetto:
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI PER
MANIFESTAZIONI ESTATE 2014

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZIO  TURISMO- SPORT - SPETTACOLO

N. 108 DEL 25-07-2014 N. 335 DEL 28-07-2014

REGISTRO GENERALE DELLE
DETERMINAZIONI

REGISTRO DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE

AMMINISTRATIVO

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


Associazione Culturale, Ricreativo e Teatrale PAIDEA, Via Umberto – 90010 San Mauro Castelverde –
C.F. n. 91005180822, per la programmazione  della manifestazione “Degustazione di Cutruruna e
Fiorelli”, prevista per il 24.08.2014, un contributo di €. 800,00;
Associazione Culturale e Musicale L’EREMO, Via Vento, 9 – 90010 San Mauro Castelverde C.F.
91002050820 per la programmazione della manifestazione “Estate Ragazzi 2014”, prevista dallo 03 allo
09 Agosto 2014, un contributo di €. 1.500,00;
Associazione Sportiva “CAVALIERI” di San Mauro Castelverde, Via Genova n. 6 – 90010 San Mauro
Castelverde, C.F.: 91008650821, per la programmazione delle Manifestazioni: “Sfilata di Cavalli e
Cavalieri”, prevista per il 27.07.201, un contributo di €. 500,00; “ La Festa della Capra”, prevista per il
10.08.2014 un contributo di €.- 2.600,00 e “Dame e Cavalieri sotto le stelle”, prevista per il 24.08.2014 un
contributo  di €. 1.000,00;
Circolo Ricreativo Culturale Sportivo ARCI CACCIA, Via Umberto 104 – 90010 San Mauro Castelverde
C.F. n. 91014610827, per la gara di “Tiro al Piattello”, in programma per il mese di agosto, un contributo
di €. 1.000,00
Associazione socio-culturale sportiva EUREKA, Via C. Alberto n. 15 – 90010 San Mauro Castelverde –
C.F. n. 05774690829, per la manifestazione “Eureka summer sport village”, in programma nei giorni 21 e
22 Agosto 2014, un contributo di €. 900,00;
Associazione ASD San Mauro, Via Piano Noce – 90010 San Mauro Castelverde – per la manifestazione
“Giornata di sensibilizzazione allo sport” programmata per il 31.08.2014, un contributo di €. 600,00;

Di impegnare la complessiva somma di €. 8.900,00, così come segue:2-
Per €. 2.300,00 al Cap. 1821 del Servizio 1.07.02.05 “Manifestazioni turistiche con il concorso  di
Associazioni Culturali Sportive e Musicali” del Bilancio 2014, in corso di formazione, e afferenti le
Associazioni: L’EREMO  e PAIDEA;
Per €. 2.600,00 al Cap. 2982 del Servizio 1.11.07.05 “Contributi per la promozione relativa
all’agricoltura, Sagre Convegni, ecc.” del Bilancio 2014, in corso di formazione, e afferente
l’Associazione I CAVALIERI DI SAN MAURO;
Per €. 4.000,00 al Cap. 1798 del Servizio 1.06.03.05 “Contributo alle Associazioni Sportive” del
Bilancio 2014, in corso di formazione, e afferenti le Associazioni: I CAVALIERI DI SAN MAURO,
ARCI CACCIA, EUREKA ed ASD San Mauro.

Di impegnare, altresì, per il pagamento degli oneri SIAE, la somma di €. 800,00, imputandola al CAP. 18253-
del Servizio 1.07.02.07 “Spese per la S.I.A.E. su spettacoli ed intrattenimenti” del Bilancio 2014, in corso di
formazione, ove trovasi la sufficiente disponibilità.
Porre a carico delle predette tutti gli oneri e gli obblighi derivanti relativi alle attività da intraprendere,4-
esonerando l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità civili, penale ed amministrativa;
Dare atto che il contributo sarà erogato dopo la presentazione di apposito rendiconto per l’importo5-
preventivato e che lo stesso sarà proporzionalmente decurtato in caso di rendicontazione inferiore all’importo
del piano finanziario delle attività

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                    Mauro Martino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato  atto che con  Determina Sindacale  N. 21 del 26.07.2010  la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Settore Amministrativo

Vista la superiore proposta di determinazione;
Acquisiti  i necessari pareri tecnico e contabile

DETERMINA

Di approvarla e farla propria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                             Dott.ssa Macaione Elvira

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°108 Del 25-07-2014 - Pag. 2



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolaria' Tecnica .

San Mauro Castelverde, 28-07-2014 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa MACAIONE ELVIRA

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°108 Del 25-07-2014 - Pag. 3



SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

IMP.N.   230

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   231

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   232

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   233

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   234

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   235

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   236

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   237

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

IMP.N.   238

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°108 Del 25-07-2014 - Pag. 4



La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

Lì, 28-07-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: Dott. Liuni Francesco

PUBBLICAZIONE

Copia della  presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    12-08-2014    e così per 15 giorni
consecutivi.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Mauro Anzaldi F.to:  SANZO VINCENZO

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°108 Del 25-07-2014 - Pag. 5


